

UCHWAŁA NR 1

Zebrania sędziów Sądu Rejonowego w Białymstoku

z dnia 15 stycznia 2018 roku

Zebranie sędziów Sądu Rejonowego w Białymstoku wyraża sprzeciw wobec decyzji Ministra Sprawiedliwości o odwołaniu Prezesa i Wiceprezesów Sądu Rejonowego w Białymstoku w trakcie trwania kadencji. Nie do zaakceptowania jest forma tych decyzji (fax) jak i powód wskazany w komunikacie zamieszczonym na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości (złe wyniki pracy Sądu Rejonowego w Białymstoku), co stoi w sprzeczności z danymi za 2016 rok jak i za miesiąc poprzedzający odwołanie tj. wrzesień 2017 roku. Działanie takie jest przejawem lekceważenia zarówno osób odwołanych z pełnionych funkcji jak i całej władzy sądowniczej, a ponadto godzi w obowiązującą w Rzeczpospolitej Polskiej konstytucyjną zasadę trójpodziału władzy.

W trend ten wpisuje się także opublikowany 13.12.2017 r. na portalu tygodnika „Washington Examiner” artykuł autorstwa Prezesa Rady Ministrów Rzeczpospolitej Polskiej Mateusza Morawieckiego (którego przedruki ukazały się w polskiej prasie i portalach internetowych) zawierający treści kłamliwe, szkalujące polski wymiar sprawiedliwości i obrażające polskich sędziów. Zebranie sędziów Sądu Rejonowego w Białymstoku stanowczo protestuje i domaga się zaprzestania rozpowszechniania poglądów o istnieniu powszechnej korupcji w polskim wymiarze sprawiedliwości, kupowania „spraw dochodowych”, uzależniania dostępu do sądu od posiadania układów partyjnych i „pokaźnych kont bankowych”. Rozpowszechnianie takich tez bez wskazania jakiegokolwiek podstawy faktycznej poddaje w wątpliwość uczciwość polskich sędziów i podważa zaufanie do sprawowanego przez nich urzędu.

Wobec takich działań, pozostających w sprzeczności z konstytucją Rzeczpospolitej Polskiej, godzących w fundamenty demokratycznego państwa

prawnego, naruszających zasady rzetelnej legislacji (jak np. uchwalenie ustaw o KRS i SN, o ustroju sądów powszechnych) sędziowie nie mogą pozostać obojętni, mogą i powinni zabrać głos. Zobowiązuje ich do tego rota ślubowania, które składają obejmując stanowisko sędziego – „ślubuję uroczyście jako sędzia sądu powszechnego służyć wiernie Rzeczypospolitej Polskiej, stać na straży prawa...”. Dlatego zebranie sędziów Sądu Rejonowego w Białymstoku wyraża sprzeciw wobec odmawiania polskim sędziom prawa do prezentowania swojego stanowiska i konstruktywnej krytyki wobec tworzonego prawa, zagrażającego podstawom ustrojowym państwa określonym w obowiązującej konstytucji.

Zebranie sędziów Sądu Rejonowego w Białymstoku zobowiązuje Panią Prezes do opublikowania uchwały na stronie internetowej Sądu, przesłania jej odpisów Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Sprawiedliwości, Krajowej Radzie Sądownictwa, prezesom sądów apelacyjnych i okręgowych, a także za pośrednictwem biura prasowego Sądu Rejonowego w Białymstoku do wiadomości wszystkich mediów działających w środowisku lokalnym.